
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr. 250. Warszawa, Wtorek 30 października 1934 roku. Rok XVII. 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

• WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄ TKIEM NIEDZIEL I SWIĄ T. 

Redakcja, Administracja ' i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr. 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19_ 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5 . . Kasa czynna od godz. 8 j pół do l po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 
Oddziały "Monitora Polskiego": ' . ' , 
BIELSKO, ŚI., Trzeciego Maja 8, tel. 27·32: BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74: GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79: GDYNIA, Swiętojańska. Dom P. A. M., tel 17-20: GRU
DZIĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 304: KATOWICE, 3 Maia 23, tel. 565 i 1091; KRAKÓW, Mikołaiska 32, tel. 10499 i 10500; LUBLIN, KoścIUszki 3, tel. 16-57; LWÓW, Akade
m;zka 15. tel 20 i 45; ŁÓDZ, Piotrkowska 125, tel 101-11 i 115-24: ŁUCK, Piłsudskiego 14, tel. 222: POZNAN, Marcinkow5kiego 23, tel. 28-57 i 28-58: SOSNOWIEC, Sienkiewicza 13, 
tel. 11-99; STANISŁAWÓW. Szainochy 4, tel. 287; TORUN, Szeroka 41. tel. 263: WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 1785. 

TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a .W ł a d z N a c z el n y c h: 

Poz. 311. Rozporządzenie Ministra 'Skarbu z 
dnia 30 października 1934 r. w sprawie zwinięcia 
Urzędu Celnego w Stanisławowie oraz Ekspozy
tury Celnej w Tarnowie. 

Poz. 312. Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 
30 października 1934 r. o organizacji i zakresie 
działania Urzędu Celnego w Gdyni. 

Poz. 313. Obwieszczenie Ministra Skarbu w 
porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 30 października 1934 r. w sprawie 
~arwienią przywożonych z zagranicy nasion roślin 
koniczynowatych. 

Poz. 314. Obwieszczenie Ministra Skarbu z 
dnia 30 października 1934 r. o urzędach celnych, 
uprawnionych do odprawy przywożonych z zagra
nicy wytworów produkcji roślinnej. 

Poz. 315. Obwieszczenie Ministra Skarbu z 
dnia 30 października 1934 r. o krajowych stacjach 
ochrony roślin oraz krajowych stacjach oceny na
sion! uprawnionych do wydawania świadectw 
zdrowia i pochodzenia roślin! względnie świadectw 
badania na kaniankę. 

Poz. 316. Obwieszczenie Ministra Skarbu z 
dnia 30 . p~ździernika 1934 r. o instytucjach nauko
wych i zakładach n&ukowo-badawczych! korzysta
jących ze zwolnienia ód cła pd:y przywozie z za
granicy przedmiotów pokazowych i pomocy nau
kowych. 

Poz. 317. Obwieszczenie Ministra Skarbu z 
dnia 30 października 1934 r. w sprawie istniejących 
na polskim obszarze celnym lotnisk celnych. 

WYSZEDŁ Z DRUKU NR. 95 DZIENNIKA 
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 29 PAtDZIERNIKA 1934 R., ZAWIERA
JĄCY TREść NASTĘPUJĄCĄ: 

• 
ROZPORZĄDZENIA PREZYDENTA RZECZY

POSPOLITEJ: 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych 
-000-

311_ 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 30 października 1934 r, 

w sprawie zwinięcia Urzędu Celnego w Stanisła
wowie oraz Ekspozytury Celnej w Tarnowie. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. o prawie celnem (Dz. U. R. P. Nr. 84, 
poz. 610) zarządzam co następuje: 

§ 1. 

W okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł we 
Lwowie zwija się Urząd Celny w Stanisławowie 
oraz Ekspozyturę Celną w Tarnowie, 

§ 2. 

Likwidację Urzędu Celne~o w Stanisławowie 
porucza się Urzędowi Celnemu w Sniatynie - Za
łuczu, zaś Ekspozytury Celnej w T arnowie
U rzędowi Celnemu w Krakowie. 

§ 3. 

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: 
(-) WI. Zawadzki. 

--000--

312. 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

- z dnia 30 października 1934 r. 

Poz. 854. - z dnia 24 października 
Prawo o sądach pracy. 

1934 r. O organizacji i zakresie działania Urzędu Celnego 

Poz. 855 - z dńia 24 października 1934 r. o' 
zmianie ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o ubez
pieczeniu spolecznem. 

Poz. 856 - z dnia 24 października 1934 r. w 
sprawie zmiany ustawy z dnia 23 marca 1922 r. o 
podstawowych obowiązkach i prawach oficerów 
Wojsk Polskich. 

Poz. 857 - z dnia 24 października 1934 r. w 
sprawie zmiany ustawy z dnia 20 czerwca 1924 r. 
o podstawowych obowiązkach i prawach oficerów 
Polskiej Marynarki Wojennej. 

Poz. 858 - z dnia 24 października 1934 r. o 
osobistych świadczeniach wojennych. 

Poz. 859 - z dnia 24 października 1934 r. o 
rzeczowych świadczeniach wojennych. 

Poz. 860 - z dnia 24 października 1934 r. o 
komunalnych kasach oszczędności. 

Poz. 861 .- z dnia 24 października 1934 r. o 
sprzedaży, zamianie i bezplatnem odstąpieniu nie
których nieruchomości państwowych oraz o uslano
wieniu prawa budowy. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA: 

Poz. 862 - Skarbu z dnia 23 października 
1934 r. w sprawie osobnych opiat za wykonywanie 
czynności przez funkc;onarjuszów celnych poza 
mieJscem urzędowem lub poza czasem urzędowym 
oraz za IwnwojowaTlie i strzeżenie towarów. 

--000--

w Gdyni. 

Na podstawie art. 8 ust. 6 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. o prawie celnem (Dz. U. R. P. Nr. 84, 
poz. 610) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Do wymiaru i poboru należności celnych i in
nych oraz do wykonywania wszelkich czynności 
urzędowych przy odprawie celnej w Gdyni i w He
lu, tudzież do wykrywania przestępstw celnych, 
prowadzenia dochodzeń i orzekania w sprawach 
karnych skarbowych na obszarze miasta Gdyni 
oraz powiatów morskiego i kartuskiego powołuje 
się Urząd Celny w Gdyni. 

§ 2. 

Urząd Celny w Gdyni działa jako władza cel
na I instancji w zakresie wymiaru i poboru należ
ności celnych i innych, wykonywania czynności 
urzędowych przy odprawie celnej, wykrywania 
przestępstw celnych, prowadzenia dochodzeń oraz 
orzecznictwa w sprawach karnych skarbowych, 
zaś jako władza celna II instancji - w zakresie 
poruczanym w dziale .Postępowania celnego. 

§ 3. 

Kierownictwo Urzędu Celnego w Gdyni. 

Na czele urzędu Celnego w Gdyni stoi naczel
nik, wyznaczony przez Ministra Skarbu. 

Naczelnik Urzędu Celnego w Gdyni podlega 
pod względem osobowym i służbowym Dyrekto
rowi Ceł w Poznaniu. 

Zastępcę naczelnika Urzędu Celnego w Gdy
ni wyznacza Dyrektor Ceł w Poznaniu. 

W razie niepełnienia przez naczelnika urz!<
du obowiązków służbowych, przechodzą na za
stępcę w okresie zastępstwa wszystkie prawa 
i obowiązki naczelnika. 

§ 4-
Naczelnik urzędu sprawuje kierownictwo 

ogólne wszystkich spraw wchodzących w zakres 
czynności urzędu, czuwa nad czynnościami urzę
du, pilnuje ścisłego przestrzegania obowiązujących 
przepisów, decyduje we wszystkich sprawacn za
strzeżonych swojej decyzji oraz w sprawach prze
kazanych urzędowi, a należących zasadniczo do 
zakresu uprawnień okręgowych władz celnych II 
instancji, wydaje zarządzenia wewnętrzne mające 
na celu usprawnienie służby, czuwa nad równo
miernym i odpowiednim podziałem czynności mię
dzy podwładnych funkcjonarjuszów oraz dba o na
leżyte przeszkolenie podległego personelu. 

Naczelnik urzędu jest przełożonym wszystkich 
funkcjonarjuszów zatrudnionych w urzędzie oraz 
odpowiedzialnym za prawidłowy bieg czynności 
należących do zakresu działania urzędu. 

Naczelnikowi urzędu służy prawo nadawania 
oddziałem wyjątkowych uprawnień w odniesieniu 
domektórych spraw not'Ulalnego urzędowania. 

Naczelnikowi urzędu przysługuje prawo udzie
lania urlopów podwładnym funkcjonarjuszom w 
następującym zakresie: urlopów w celu załatwie
nia spraw osobistych, rodzinnych i majątkowych 
w wymiarze nieprzenoszącym 7 dni jednorazowo, 
łącznie zaś 21 drii w ciągu roku kalendarzowego; 
urlopów wypoczynkowych w pełnym wymiarze 
ustawowym. 

Naczelnikowi Urzędu udziela urlopu Dyrektor 
Ceł"w Poznaniu. 

§ 5. 

Organizacja Urzędu Celnego w Gdyni. 

Urząd celny dzieli się na następujące działy: 
I. Ogólny, 

II. Postępowania celnego, 
III. Rachunkowo - ' Kasowy, 
IV. Karny, 
V. Kontroli. 
Urząd celny wykonuje swe czynności w za

kresie wymiaru i poboru należności celnych i in
nych oraz stosowania przepisów celnych przyod· 
prawie celnej za pośrednictwem oddziałów: 

I. Molo Rybackie, 
II. Molo Węglowe, 

III. Molo Pasażerskie, 
IV. Basen im. Marsz. Piłsudskiego, 
V. Wolny Obszar Celny, 

VI. Port Drzewny, . 
VII. Pocztowo - Celny, 

VIII. Port w Helu. 
Poszczególne działy i oddziały występują na

zewnątrz w imieniu urzędu. 
N a czele działu i oddziału stoi kierownik wy

znaczony przez naczelnika urzędu. Kierownicy 
działów i oddziałów podlegają bezpośrednio na
czelnikowi urzędu. Są przełożonymi funkcjonarju
szów zatrudnionych w danym dziale wzgl. oddzia
le, wykonują bezpośredni nadzór nad całokształ
tem prac powierzonego sobie działu lub oddziału 
oraz są odpowiedzialni za prawidłowe urzędowa
nie w powierzonym im zakresie działania. 

§ 6. 

Dział ogólny. 

.w skład działu ogólnego wchodzą: 
a) referat osobowy, 
b) referat gospodarczy, 
c) kancelarja. 
Referat osobowy załatwia-sprawy osobow.e 

i prowadzi ewidencję funkcjonarjuszów urzędu, 
załatwia sprawy organizacyjne i wreszcie spra-


